Coler. (ubi ista Irenes Volckmaro Zandorff in Rantz contra ijsius generum Mense Marzo Anno 1577. pronunciasse testatur) d. decis.

176. incip. adulterium proprie. n. 44. ibi, amplia decimo tertio. n. 36. & seqq. n. 75. & n. 79. part. 1.

1. Hartm. Pistor. obseru. 15. incip. si maritus. n. 1. & seq.

Si verò uxor nullam dotem intulit, cuius intuitu ei donatio propter nuptias facta fuit, vel intulit quicunque dotem, sed ei donatione propter nuptias non est constituta, tunc propter adulterium mariti uxor, non solum propriam dotem recipit, sed eti. in quartam partem ex substantia mariti lucratur, veluti ita pet. sext. in l. jubemus. 11. §. 1. vers. si vero sine culpa. C. de repud. Je- nenes Mense Aprili, Anno 1577. in causa filiae Volckmar. Dan- dorffs zu Rantz contra ejus generum respondisse i.e. eit

Marth. C. leuis d. decis. 176. n. 75. v. r. si Vcl. kmars filia & nu. 76.

part. 1. W. s. lib. in comm. ff. ad l. lul. de adult. nu. 19. sub fin. v. c. aut si donatione nulla & seq.

Prædicta assertio extendit etiam ad dote in promissum nec illatum, nam & eam maritus propter adulterium lucratur.

Profer. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. princ. tit. 16. quæst. 142. part. 1. n. 7. ibi, amplia tertio.

Deinde extendit ad legata, & alia à marito uxori donata & in testamento relicta, nam & hæc uxor propter adulterium amittit, & ad maritum revertuntur.

Bl. in cap. iure. num. ult. sub fin. x. de procurat. Cate. Cate in memo-

rabil. in vers. mulier propter adulterium ante fin. Prosper. Farinac d.

quæst. 142. n. 8. ibi amplia octavo. & n. seq. Daniel Moller. in comm. ad

constit. Saxon. part. 4. const. 20. n. 10. & lib. 4 semestr. cap. 10. nu. 1.

& seqq. per tot.

Quamvis quoad posterius contrarium statuat, & legata seu donata non ad maritum reverti, sed fisco applicari statuat. Pro- fer. Farin. d. quæst. 142. n. 9. ibi, sed nunquid fisco.

Item extendit & ampliatur, etiam si maritus uxori debitu conjugale non reddat, nihilominus enim propter adulterium dotem & alia lucra perdit.

Profer. Farinac. in sua practic. crimin. d. part. 4. quæst. 142. nu. 11.

ibi, amplia quint. & quæst. 14. n. 1. Jacob. Novell. r. g. 97. in 6 ful-

lent. Thom. Sanch. tract. de matr. lib. 10. tit. de divorc. diff. 5. n. 5.

Porrò ampliatur, etiam si uxor propter paupertatem & fa-

mem adulterium committat.

Vt supra conclus. 27. num. 60. & seq. dixi. Profer. Farin in sua

pratt.

Conclusio XI X. propter adulterium

- fract. crimin. part. 4. princ. tit. 16. d. quæst. 142. part. 1. n. 15. ibi, am-
plius optino, & n. seq.
- 32 Amplius extenditur etiam ad sponsam de præsenti, nam &
hæc si adulterum committit, detem & alia lucra amittit.
Sebast. Sap. in addit. ad Abbat. in cap. discretionem. x. de eo, qui co-
gr. ov. cor. sang. uxoris sue. verb. cum sponsa, quem sequitur Ludolph.
Schrad. tract. de f. u. 1. part. 9. c. 2. n. 13. post med. vers. & sicut uxor.
adulterium. & scilicet Alex. in addit. ad Br. in l. consensu. 8. C. de repud. lit.
E sub fin. vers. considera autem nunquid habeat.
- 33 Plures ampliations vide eleganter apud Prosper. Farinac. in
sua pract. crimin. part. 4. princ. tit. 16. quæst. 142. part. 1. n. 13. n. 16.
& s. qq. n. 27. 28 & s. qq. n. 59. & seqq. n. 99. & seqq. n. 107. & seqq.
Dominic. Cardinal. Tuscbus. tom. 1. pract. concl. lit. A. conclus. 227. incip.
mulier expulsa n. 1. & seqq.
- 34 Prædicta tamen vera sunt, si liberi non extant, existentibus
verò liberis, dote in & alia lucra non maritus, sed liberi conse-
quentur.
Novell. ut liceat Mariv. l. avie 117. cap. quia verò plurimas. 8. §.
2. vers. si enim filios haberit. Novell. ut nulli judic. liceat. 134. cap. si
quando. 10. § 2. ve. s. & si quidem habeat descendentes. Iul. Clar. lib. §.
sentent. §. adulterum n. 19. Ioach. à Beust. tract. connub. part. 2. c. 2. 1.
vers. quod verum est. & in l. admonendi 3. ff. de jure iur. n. 959. ibi,
quod est verum, Andr. Rauchb. quæst. 47. n. 2. n. 6. & seq. part. 1. Dan.
Moller. in conn. ad constit. Saxon. part. 4. const. 2. 1. n. 3. in med. Pro-
sper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. princ. tit. 16. quæst. 142.
part. 1. num. 93. ibi, limita quinto. & num. seq. Carrer. in pract. in 3.
tract. de homicid. & assassin. §. nono excusatur nu. 34. Pract. Conrad.
rubr. de adulter. n. 2. 4. sub finem.
- 35 Cum hac tamen declaratione, ut dos & donatio propter nup-
tias liberi pleno jure, tam quoad proprietatem, quam quoad
usufr. acquiratus, si maritus mortuus fuerit, marito verò &
liberorum patre adiuvante vivente dos liberis quidem quoad pro-
prietatem conservetur, marito verò ususfructus, ad vitam de-
beatur.
Novell. ut liceat matri vel avi. c. 117. cap. 8. §. nunc autem causas
post princ. Prosp. Farin. in d. quæst. 142 numer. 95. ibi, sublimite hanc
quintam. Andr. Rauchb. d. quæst. 48. num. sexto. & seq. part. 1. Petr.
Barbos. in repet. l. soluto. 2. ff. solut. matrim. in princ. part. 1. n. 62. &
seqq. Covarr. in epitom. sponsal. part. 2. capite septimo. §. 6. n. 7. vers. ca-
cerum five maritus.
- 36 Et in hoc casu nihil interest, an liberi ex eodem, an verò ex
priori matrimonio adsint, nam & liberis ex priori matrimonio
dos, & alia lucra, deferuntur, non marito.
Nicol. Boer. decis. 338. incip. quo ad secundum n. 6. ibi, idem esset,
si mulier. Petr. Barbos. in repet. l. soluto. 2. ff. solut. matrim. in princ.
cap. 1. n. 62. vers. unde pariter. Ioann. Bajard. in addit. ad Iul. Clar. lib.
5. fin. §. adulterium. n. 123. vers. item adde. Prosper. Farinac. in sua
pract. crimin. part. 4. princ. tit. 16. quæst. 142. part. 1. n. 94. ibi, fin. &
extantibus. Modest. Pistor. consil. 3. incip. solche frage / question. 1.
n. 2. vol. 1.
- 37 In eo tamen differentiam faciunt, ut maritus secundus suam
portionem virilem, juxta dispositionem l. bac editali. 6. C. de se-
cund. nupt. de dote pleno jure conse quatur, in reliquis verò por-
tionibus liberis prioris matrimonii debitis solummodo habeat
ususfructum, donec uxor adultera vivit, ea verò mortua liberi
suas portiones integrè accipient.
- Br. in d. l. bac editali. 6. C. de seund. nupt. n. 11. ibi, sed pone Beta
nupsit. Stephan. Bertrand. ibidem. n. 58. Andr. Rauchb. d. quæst. 47. n.
6. post princ. part. 1. Didacus Covarr. in epitom. sponsal. part. 2. c. 7. §.
6. n. 7. sub fin. vers. nec maritus illa.
- 38 A quibus tamen recte discedit Gothofred. in addit. ad Novell.
ut liceat matri vel avi. 117. capite quia verò plurimas obtuso. § pri-
mo verb. & dote in lit. B. post princ. vers. quid si adulterium & vers.
sequent. qui existimat, quod secundus maritus nec suam viri-
lem portionem in juxta dispositionem d. l. bac edit. 6. integrè con-
sequatur, sed saltē in eā ususfructū etiam habeat. Tūm, quod
verò patri denegatur, hoc multo magis extraneo & vitrico de-
negari oportet. Sed verò patri in dote tota denegatur propri-
etas, liberis existentibus, ut modò dictum. Tūm, quia disposi-
tio d. l. bac editali. 6. in odium secundorum maritorum est indu-
cta, ne ei plus, quam uni ex liberis prioris matrimonii, relinquat-
ur; In favorem igitur eorum retorqueri non debet, quod fieri-
ret, si proprietas illis in portione virili relinquatur. Tūm, quia
si marito secundo proprietas in sua virili conservaretur, seque-
retur, quod maritus semper etiam ab intestato juxta disposi-
tione d. l. bac editali. 6. suam virilem haberet; Consequens fal-
sum esse quis non videt?
- Et hæc etiam locū habent in foro Saxonico, ita ut dos uxoris
adulteræ liberis existentibus non marito, sed liberis acquiratur.

Othel posse Landrechti. tit. Straff vmb Ehebruch sub fin. vers.
vnd folget denselben ihre Mitglifft / Ioach. à Beust. tract. connubior.
part. 2. cap. 21. o. r. s. quod verum est in verb. & ita in foro Saxonico. &
in l. admonendi. 3. ff. de jure. n. 959. vers. & ita decisio juris Saxonici
Daniel Moller. in corn. ad constit. Sax. part. 4. constit. 21. n. 3. in med.

Quod verum est in dote immobili, secus in mobili, cum ex-
nim iratus non solum dote, sed etiam omnes res in mobili
uxoris de jure Saxonico lucretur, ut supra in part. 3. latius dixi.

Ideoque hec in casu merito dicimus, cuod maritus, etiam si
liberi eiusdem, vel prioris matrimonii existant, dispositio e d. h.
bac editali. 6. non obstante, cum ea in foro Saxonico in usu ren-
servatur, ut supra part. 3. dictum est, dote in uxoris adulteræ in
rebus mobilibus consistentem consequatur,

Andr. Rauchb. d. quæst. 47. n. 7. ibi, ceterum jure Saxonico. n. 8. &
seq. part. 1.

Ita tamen, ut maritus si uxori adulteræ supervixerit, eam ple-
no jure habeat, si verò præmoriatur, ea ad liberos reveratur.

Andr. Rauchb. d. quæst. 47. n. 8. post med. vers. jure autem Saxonico.
& v. seq. part. 1.

Quæ de liberis diximus, procedunt etiam in patre, nam si
pater, qui filiam dotavit, vivit, tunc maritus dote non lucra-
tur, sed ea ad patrem revertitur.

G. in l. consensu 8. §. vir quoque C. de repud. verb. sibi habere s. b. fin.
vers. item pone patrem dote sibi filiam. Salyc. cod. n. 5. ibi, querit eadem.
Speculat. lib. 4. part. 4. titul. de dote post divorce. restit. §. formatis in-
strumentis 2. n. 7. ibi, sed nunquid adulterium. Br. in l. soluto. 2. § vo-
luntatem ff. solute matrim. n. 1. ibi, iste versiculos fa. it. & ibid. in addit.
Alex. (ubi hoc omnes DD. sequuntur) verb. præjudicet lit. C. Bl. in
ead. l. §. 2. quod si patris n. 2. ibi, quartæ nota, quo hic dicit. Inol. eod. n.
12. vers. & similiter quod propter adulterium. Ioson. ibid. nu. 7. vers. se-
cundo infertur, quod licet propter adulterium. Nicol. Boer. d. decis. 338.
num. 5. ibi, fallit etiam si mulier habeat. Paul. de Castr. in d. l. soluto. 2.
§. item si voluntate ff. solut. matr. n. 2. ibi, per bung. §. dicunt doctores. &
n. seq. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. princ. tit. 16. quæst.
142. part. 1. n. 8. 5. ibi, limita tertio. Alex. in addit. ad Br. in l. econtra
si filii C. de repud. lit. D. post prime.

Item etiam procedunt in alio quovis extraneo, qui dote
dando, stipulatus est eam sibi post mortem uxor redi.

Alex. in add. ad Br. in l. consensu. 8. C. de repud. lit. F. vers. item quid
si unus Anchor. in c. plerumque 4. x. de donat. intor vir. & uxor nu. 8.
vers. nunquid ergo pater vel extraneus Farin. d. quæst. 152. n. 90. ibi,
limita quarto. n. 91. & seq.

Sunt etiam alii nonnulli casus, ubi uxor dote & alia luca-
non amittat, nec ea maritus lucratur, puta si ei per vim adulte-
rium inferatur.

Alex. in addit. ad Br. in l. consensu 8. C. de repud. lit. F. sub fin. vers.
& an bac lex. Panorm. consil. 4. incip. facti contingentia. n. 1. & seqq.
per tot. lib. 1. Dominic. Cardinal. Tuscbus. tom. 1. pract. concl. lit. A.
conclus. 227. incip. mulier expulsa. n. 14.

Vel si maritus scivit adulterium, & non vindicavit.

Didac. Covarr. in epitom. sponsal. part. 2. c. 7. §. 6. nu. 17. Prosper.
Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quæst. 142. nu. 68. Angel.
tract. malefic. verb. cbe bai adulter. n. 30. vers. adem si vir. nunquid est.

Vel si vir cum alia muliere adulterium commisit, vel con-
cubinas habuit, tunc enim, licet quoad publicam vindictam
compensatio non admittatur, ut supra concil. 27. n. 6. 3. dixi. Secus
tamen est, quoad amissionem dotes, tunc enim compensatio
mutui delicti hoc in casu bene admittitur.

per text. in l. viro atque uxore 39. ff. solut. matrim. c. intellectimus.
sext. vers. quo circa mandamus. & vers. seq. cap. ult. x de adult. Pract.
Papiens. in forma libelli. quo agit uxor ad dote & usumfr. gloss. uxor.
quondam numero tertio. vers. vel si etiam ipse vir. Nicol. Boer. decis. 3. 2.
n. 3. vers. vel nisi ipse vir. Cum ad. Maufer. ad §. ult. insit. de nupt. sub
fin. vers. postremo quid si maritus. pag. mibi 395. Prosper. Farinac. in
sua pract. crimin. part. 4. princip. tit. 16. quæst. 142. part. 1. n. 39. (ubi
ampliat.) nu. 40. 4. 1. & n. 4. 2. Hostiens. in summ. x. cod. n. 5. ante mcd.
vers. item excipit. August. Bonfrancisc. in addit. ad Angel. tract. malefic.
verb. che bai adulterato. n. 30. ibi, adde tamen Paul. de Castro. consil.
126. incip. in Christi nomine numero primo. & seqq. per tot. Bonifac.
de vitalim. rubr. de adult. n. 24. 6. Carrer. in pract. sua. in 3. tractat.
de homicid. & assassin. §. nono excusatur. n. 32. Didac. Covarr. (ubi ampli-
at.) in epitom. sponsal. part. 2. c. 7. §. 6. n. 9. vers. ex quibus constan-
ter affir. & n. 10. Andr. Tiraq. de ligib. connub. in l. 13. gl. 1. n. 38.
ibi, hincque Vlpianus. n. 30. 40. & n. seqq.

Vel si uxor cum consensu mariti adulterium commisit, & e
multo magis si ipse vir leno extitisset.

Pract. Papiens. in forma libelli. quo uxor agit ad dote & usumfr.
gl. uxor quandam num. 3. vers. nisi commisisset. Nicol. Boer. d. decis.
3. 38. manner. 3. ibi, boc fallit nisi commisisset. Prosper. Farinac. in sua
pract. crimin. (ubi ampliat.) part. 4. tit. princ. tit. 16. quæst. 142. part.
1. n. 79. ibi, limita secundo. nu. 8. §. & sequenti. Fulv. Pacian. tract.
de probat. lib. 1. c. 59. incip. ista practicabilis n. 36. sub fin. vers. fallit
autem iste secundus casus. & n. 37. August. Bonfrancisc. in addit. ad
Angel. tractat. malefic. verb. che bai adulterato. num. 32. vers. ubi si
vir agit. Roman. (ubi exemplum ponit. de quodam agrotante marito, ad
cujus preces, ut liberaretur, uxor concubuit cum medico, quo casu mari-
tus contrā uxorem de adulterio agere non potest.) in l. cum mulier. ff
solut. matrim. in princ. & n. 9. n. 11. n. 12. n. 15. & n. seq. Pract. Ber-
ber. rubr. de adult. n. 24. vers. item secundo si uxorem tradidit. Pract.
de Ce-